
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АРЧЕДИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е    

  

      "10" января 2024г.                                                                          № 7               

    

О внесении изменений в постановление  
администрации Арчединского сельского поселения 
от 25.11.2022г.  № 116 "Об утверждении ведомственной  
целевой программы «Развитие культуры   
Арчединского сельского поселения на 2023-2025 гг." 
 
 

      В целях приведения в соответствие  ведомственной целевой программы 
«Развитие культуры   Арчединского  сельского поселения  на 2023 – 2025 годы», на 
основании решений Совета депутатов Арчединского сельского поселения от 
12.04.2023г № 61/202; от 26.09.2023г.  № 70/218;  от 27.10.2023г № 71/221; от 
01.12.2023г № 74/226; от 12.12.2023г № 75/228; от 20.12.2023г №76/232,  
Администрация Арчединского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
       1. Внести в ведомственную целевую программу  «Развитие культуры Арчединского 

сельского поселения  на 2023- 2025 годы» следующие изменения: 
1.1. В паспорте ведомственной целевой программы  «Развитие культуры 

Арчединского сельского поселения  на 2023-2025 годы» строки: 
 

Объемы и источники 
финансирования программы 

2023 г. –   2481,8 тыс. руб. 
2024 г. –   2065,6 тыс. руб. 
2025 г. -    2340,2 тыс. руб. 

 
заменить строками: 
Объемы и источники 
финансирования программы 

2023 г. –   2681,5 тыс. руб. 
2024 г. –            0 тыс. руб. 
2025 г. -             0 тыс. руб. 

 
   1.2. В перечне программных мероприятий строки: 
 

№ Наименование мероприятия Объемы 
финансирования 

1 2 3 

1 Организация культурно- досуговой деятельности 
2271,5 тыс. руб-2023г 
1865,6 тыс. руб-2024г 
2129,2 тыс. руб-2025г 

 Заработная плата с начислениями 
1200,0 тыс.руб. 2023г 

  1200,0 тыс.руб -2024г 
1200,0 тыс.руб -2025г 

 Коммунальные  услуги 
 202,3 тыс.руб.- 2023г 
 225,0 тыс.руб.- 2024г 
 250,0 тыс.руб.-2025г 

 
Техническое обслуживание (АПС, дымоходы, газовое 
оборудование), 

100,0 тыс.руб. - 2023г 
  79,6 тыс.руб - 2024г 



Противопожарная обработка 119,2 тыс.руб -2025г 

 Текущий ремонт помещения 
145,2 тыс.руб. - 2023г 
100,0 тыс.руб - 2024г 
300,0 тыс.руб -2025г 

 
Обслуживание компьютерных  программ, приобретение 
комплектующих  и ремонт компьютеров и принтеров  

221,0 тыс.руб. - 2023г 
200,0 тыс.руб - 2024г 
200,0 тыс.руб - 2025г 

 
Призы, сувениры , канцтовары ; хозтовары, ГСМ для 
мероприятий 

125,0 тыс.руб. - 2023г 
        0 тыс.руб - 2024г 
         0 тыс.руб -2025г 

 Приобретение основных средств 
210,0 тыс.руб. - 2023г 
       0 тыс.руб - 2024г 
       0 тыс.руб - 2025г 

 Услуги связи, интернет 
60,0 тыс.руб. - 2023г 
60,0 тыс.руб .- 2024г 
60,0 тыс.руб. - 2025г 

 Налоги, сборы 
  8,0 тыс.руб. - 2023г 
      0 тыс.руб.- 2024г 
      0 тыс.руб. -2025г 

2 Библиотечное обслуживание населения 
 205,3 тыс. руб. – 2023г 
 196,0 тыс. руб. – 2024г 
 206,0 тыс. руб. – 2025г 

 Заработная плата с начислениями 
195,3 тыс.руб.- 2023г 
196,0 тыс.руб - 2024г 
196,0 тыс.руб - 2025г 

 Приобретение настольных игр и книг 
10,0 тыс.руб.- 2023г 
    0 тыс.руб - 2024г 

10,0 тыс.руб - 2025г 

 ВСЕГО по программе 

2476,8  тыс.руб. – 2023г. 
2061,6  тыс.руб. – 2024г. 

2335,2  тыс.руб. – 2025г. 

 
заменить строками: 
         
№ Наименование мероприятия Объемы 

финансирования 
1 2 3 

1 Организация культурно- досуговой деятельности 
2451,2 тыс. руб-2023г 
         0 тыс. руб-2024г 
         0 тыс. руб-2025г 

 Заработная плата с начислениями 
1109,6 тыс.руб.- 2023г 

  0 тыс.руб - 2024г 
 0 тыс.руб - 2025г 

 Коммунальные  услуги 
 236,3 тыс.руб.- 2023г 

  0 тыс.руб.- 2024г 
 0 тыс.руб.- 2025г 

 
Техническое обслуживание (АПС, дымоходы, газовое 
оборудование), обучение, разработка программ 
 

175,9 тыс.руб. - 2023г 
  0 тыс.руб - 2024г 
0 тыс.руб - 2025г 

 
Приобретение стройматериалов для текущего ремонта 
помещения  

312,8 тыс.руб. - 2023г 
 0 тыс.руб - 2024г 
 0 тыс.руб - 2025г 

 
Обслуживание компьютерных  программ, приобретение 
комплектующих  и ремонт компьютеров и принтеров  

260,3 тыс.руб. - 2023г 
 0 тыс.руб - 2024г 
 0 тыс.руб - 2025г 

 
Призы, сувениры , канцтовары , хозтовары, ГСМ для 
мероприятий 

93,0 тыс.руб. - 2023г 
          0 тыс.руб - 2024г 

 0 тыс.руб - 2025г 

 Приобретение основных средств 
192,3 тыс.руб. - 2023г 
       0 тыс.руб - 2024г 
       0 тыс.руб - 2025г 

 Услуги связи, интернет 
60,0 тыс.руб. - 2023г 

  0 тыс.руб .- 2024г 
  0 тыс.руб. - 2025г 



 Налоги, сборы 
  11,0 тыс.руб. - 2023г 

      0 тыс.руб.- 2024г 
      0 тыс.руб. -2025г 

2 Библиотечное обслуживание населения 
 230,3 тыс. руб. – 2023г 
        0 тыс. руб. – 2024г 
        0 тыс. руб. – 2025г 

 Заработная плата с начислениями 
220,3 тыс.руб.- 2023г 

 0 тыс.руб - 2024г 
 0 тыс.руб - 2025г 

 Приобретение настольных игр и книг 
10,0 тыс.руб.- 2023г 
    0 тыс.руб - 2024г 

 0 тыс.руб - 2025г 

 ВСЕГО по программе 
2681,5  тыс.руб. – 2023г. 
         0  тыс.руб. – 2024г. 
         0  тыс.руб. – 2025г. 

 

1.3. В разделе "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой 
программы" строки:                                                                                                 тыс. руб. 

 

Источники финансирования 

Объемы 
финансирования  

  

2023 г. 

  

2024 г. 

  

2025 г. Всего 

1 2 3 4 5 

Местный бюджет 6873,6 2476,8 2061,6 2335,2 

Всего по программе 6873,6 2476,8 2061,6 2335,2 

 
заменить строками:                                                                                                                тыс. руб. 

 

Источники финансирования 

Объемы 
финансирования  

  

2023 г. 

  

2024 г. 

  

2025 г. Всего 

1 2 3 4 5 

Местный бюджет 2681,5 2681,5 0 0 

Всего по программе 2681,5 2681,5 0 0 

 
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте администрации  Арчединского сельского поселения в сети «Интернет» по 
адресу: https://арчеда-сп.рф/.  

 
 
 
 
 

      И.о. главы администрации  
    Арчединского сельского поселения 

  
 
 
 
 

Н.Н.Аликова 

  

                                                                  

 

 


